

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

г.Екатеринбург, ул.Радищева, д.63, подъезд № 1  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4**  
(локальная смета)

на восстановление ЛДСС на лифте гп 400 кг. на 9 остановок  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ремонт общего оборудования мжд

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_ **18 535,83 руб.**

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 566,29 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 34,14 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2015 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Раздел 1. Восстановление ЛДСС лифта</b>																	
3	<b>ТЕРм11-03-001-01</b>	Демонтаж: Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг(модуль грозозащиты и лифтовой блок)  <i>(Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР (3,49 руб.): 80% от ФОТ СП (2,62 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	2	2,18	2,18				4,36	4,36			0,156	0,31		
5	<b>ТЕРм10-04-101-07</b>	Демонтаж: Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении  <i>(Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР (7,06 руб.): 92% от ФОТ СП (4,99 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	7,67	7,67				7,67	7,67			0,6	0,6		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	<b>ТЕРм10-01-055-09</b>	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене бетонной  <i>НР (12,26 руб.): 80% от ФОТ СП (9,19 руб.): 60% от ФОТ</i>	100 м провода	0,06	930,23	242,6	62,27	12,65	55,81	14,56	3,74	0,76	20,2	1,21	0,81	0,05
2	<b>ТСЦ-502-0580</b>	Провода телефонные распределительные однопарные марки ТРВ с медными однопроволочными жилами диаметром 0,5 мм с поливинилхлоридной изоляцией	1000 м	0,006	780				4,68							
4	<b>ТЕРм11-03-001-01</b>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг  <i>НР (11,62 руб.): 80% от ФОТ СП (8,71 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	2	8,41	7,26			16,82	14,52			0,52	1,04		
6	<b>ТЕРм10-04-101-07</b>	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении  <i>(МАТ=0 к расх.) НР (23,52 руб.): 92% от ФОТ СП (16,61 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	25,56	25,56			25,56	25,56			2	2		
7	<b>ТЕРм08-02-144-01</b>	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм <sup>2</sup>  <i>(МАТ=0 к расх.) НР (21,62 руб.): 95% от ФОТ СП (14,79 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,14	162,6	162,6			22,76	22,76			12	1,68		
8	<b>ТЕРм31-01-021-19</b>	Коробка переходная, тип 6К179; коробка включения микрофонов, тип 6К205, 6К205М, 6К208(микрофонный усилитель)  <i>НР (32,86 руб.): 80% от ФОТ СП (24,65 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	47,07	41,08			47,07	41,08			3,1	3,1		
9	<b>ТЕРм10-02-042-05</b>	Проверка и настройка комплекта соединительных линий, исходящих или входящих, в составе станции, количество линий до 3  <i>(Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (336,34 руб.): 80% от ФОТ СП (252,25 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 компл.	1	420,42	420,42			420,42	420,42			23,1	23,1		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	<b>ТЕРМ11-04-028-01</b>	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме до 14 шт.  <i>НР (13,43 руб.): 92% от ФОТ СП (9,49 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 разъем	5	2,98	2,92			14,9	14,6			0,22	1,1		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									620,05	565,53	3,74	0,76		34,14		0,05
Накладные расходы									462,18							
В том числе, справочно:																
80% ФОТ (от 495,7) (Поз. 3, 1-2, 4, 8-9)									396,56							
92% ФОТ (от 47,83) (Поз. 5-6, 10)									44							
95% ФОТ (от 22,76) (Поз. 7)									21,62							
Сметная прибыль									343,3							
В том числе, справочно:																
60% ФОТ (от 495,7) (Поз. 3, 1-2, 4, 8-9)									297,42							
65% ФОТ (от 70,59) (Поз. 5-6, 10, 7)									45,88							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>18535,83</b>					<b>34,14</b>		<b>0,05</b>
Монтаж оборудования									1243,14					28,76		0,05
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования									123,22					3,7		
Электромонтажные работы на других объектах									59,17					1,68		
Итого									1425,53					34,14		0,05
Перевод в текущие цены 1 425,53 * 6,186									8818,33							
Лифтовой блок ЛБ 6.0 СМЗ НКУ-МППЛ БПШ2 (к-т)									6200							
Монтажный комплект ЛБ 6.0									290							
Переговорный комплект кабины лифта ПКК("Эхо")									400							
<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>									<b>15 708,33</b>							
НДС 18%									2 827,50							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>18 535,83</b>					<b>34,14</b>		<b>0,05</b>
<i>Стоимость лифтового оборудования учтена в смете по результатам мониторинга цен проведенного заказчиком.</i>																

Составил: \_\_\_\_\_ Тарапат И.Б.  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_ Баранова О.Н.  
(должность, подпись, расшифровка)